ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระคำนวณต้นทุนของส่วนหน้ีสิน (Kd) ของ MONO จากการคำนวณค่าเฉลี่ยตน้ทุนทางการเงินและ
หนี้สินส่วนท่ีมภีาระดอกเบี้ยของ MONO ในช่วงปี 2564 – 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับร้อยละ 5.98 ต่อป ี

การคำนวณมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ (Net Present Value: NPV)

ประมาณกระแสเงินสดสุทธิของการเข้าทำรายการในครั้งนี้ สามารถแสดงได้ตามตารางต่อไปนี ้

ประมาณการกระแสเงินสุทธ ิ(หน่วย: ล้านบาท) 2568E 2569E 2570E 2571E 2572E 2573E 2574E

จำนวนปีสำหรบัการคิดลด 1 2 3 4 5 6 7
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (1) 152.83  487.90  486.86  485.49  483.78  481.69  198.56
หักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ (2) (30.57) (97.58) (97.37) (97.10) (96.76) (96.34) (39.71)
กระแสเงินสดสทุธิ (3) = (1) + (2) 122.26  390.32  389.49  388.40  387.02  385.35  158.85
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ 112.78  332.11  305.69  281.18  258.45  237.37  90.26
รวมมูลค่าปัจจบุันของกระแสเงินสดสทุธิ - (NPV)1 1,617.83

หมายเหตุ: 1/ คิดลดกลับมา ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

การวิเคราะห์ความอ่อนไหว (Sensitivity Analysis)

ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระได้ทำการวิเคราะห์ความอ่อนไหว (Sensitivity Analysis) โดยการเปลี่ยนแปลง WACC และ
จำนวนบัญชีผู้ใช้ต่อเดือน ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธ ิ(NPV)

อัตราคิดลด (WACC)

จำนวนบัญชีผู้ใช้ต่อเดือน (+0.50%) 8.41% (-0.50%)
(-100,000) 1,404.06  1,428.88  1,454.35
(-50,000) 1,496.90 1,523.36 1,550.50
1,500,000 1,589.75 1,617.83 1,646.65
(+50,000) 1,682.60 1,712.31 1,742.80
(+100,000) 1,775.45 1,806.79 1,838.95

รายงานความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ

36 | หน้า

โดยจากการประมาณการทางการเงินตามสมมติฐานของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระข้างต้น จะได้มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงิน
สดสุทธิ (Net Present Value: NPV) ที่บริษัทจะได้รับจากการเข้าทำธุรกรรมให้บริการแพลตฟอร์มสตรีมมิ่งกับ JAS ครั้งนี้ อยู่ในช่วง
ระหว่าง 1,404.06 – 1,838.95 ล้านบาท ซึ่งมีค่าเป็นบวก นั่นหมายความว่าการกำหนดอัตราค่าตอบแทนรายเดือน โดยมีระยะเวลา
รวมทั้งสิ้น 6 ปี ตลอด 6 ฤดูกาลการแข่งขัน ตามเงื่อนไขของสัญญา มีความสมเหตุสมผล เมื่อเทียบกับกระแสเงินสดที่บริษัทจะได้รับ
ภายหลังการเข้าทำรายการในครั้งนี ้ ทั ้งนี ้ หากพิจารณาถึงจุดคุ้มทุน (Break-Even) บริษัทจะต้องมีจำนวนบัญชีผู้ใช้ไม่น้อยกว่า